
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
2
 1

2
:3

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Martin Mazel 

Číslo studenta:  E20638 

Název diplomové práce:  Analýza role veřejného sektoru v rámci podpory inovačních aktivit firem 

Cíl práce: Cílem práce je analýza role veřejného sektoru v rámci podpory inovačních aktivit firem. 

Student v rámci diplomové práce jednak představí různé formy podpory inovačních 

aktivit firem ze strany veřejného sektoru a dále, za využití standardních statistických 

metod, zanalyzuje vliv vybrané formy veřejné podpory na inovace firem ve vybraných 

evropských státech. Součástí práce bude také komparace zvolených zemí a navržení 

vlastních doporučení.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Student se v diplomové práci zabýval velmi zajímavým a aktuálním tématem, kterým je role veřejného sektoru při 

podpoře inovací firem. Teoretická část diplomové práce je zpracována kvalitně, jednotlivé části na sebe logicky 

navazují a autor využil i zahraniční zdroje.  

 

Za velmi kvalitně zpracovanou považuji analytickou část práce, kdy diplomant empiricky analyzoval roli 

veřejného sektoru ve čtyřech zvolených státech. Forma prezentace dat, proměnných, výzkumných metod, ale i 

analyzovaných zemí, se podobá prezentaci v mezinárodních vědeckých časopisech, přičemž samotné analýzy by 

mohly posloužit jako podklad pro další výzkumnou práci.  

 

Celkově hodnotím práci jako nadstandardní, přičemž velmi oceňuji zejména samostatnost autora, ať už při 

zpracování teoretické, tak i empirické části této práce.  

 

Výhradu mám pouze k drobným formálním chybám, které se v některých částech práce objevují.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

3 % - není plagiát. Autor řádně citoval zdroje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Zamyslete se nad tím, pro které další státy by mohly být výsledky Vašich analýz relevantní a posloužit jako 

benchmark.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 18.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


